
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 092 - 12 DE JUNHO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEB32A4337A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025  

DECRETO Nº 010/2025, DE 12 DE JUNHO DE 2025 

 

 

  

“DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL DO TESTE SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2025 DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA– 

PI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 O Prefeito Municipal de SÃO JOÃO DA VARJOTA– PI, Sr. JOSÉ DOS SANTOS 

BARBOSA, no uso de suas atribuições legais, e: 

 CONSIDERANDO o resultado final do Teste Seletivo Simplificado do Edital nº 

001/2025, para provimento de cargos vagos e temporário, mais Cadastro de Reserva 

para o Quadro de Pessoal, Nível Médio e Nível Superior, da referida Prefeitura, nos 

Cargos de MERENDEIRA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 40H (MICROÁREA 1 - 

ZONA URBANA), PROFESSOR NÍVEL II – MATEMÁTICA, AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE - ACS 40H (MICROÁREA 2 - ZONA URBANA), PROFESSOR NÍVEL I –EDUCAÇÃO 

INFANTIL E PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, EDUCADOR FÍSICO – BACHAREL, AUXILIAR 

DE SERVIÇOS GERAIS, MOTORISTA–CATEGORIA D, PROFESSOR NÍVEL II - EDUCAÇÃO 

FÍSICA – LICENCIATURA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 40H (MICROÁREA 6 - 

ZONA RURAL), PSICÓLOGO e COORDENADOR DA ATENÇÃO BÁSICA; e  

 CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de candidatos aprovados para 

atender à necessidade da administração municipal: 

 

D E C R E T A: 

 Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o resultado final do Teste Seletivo Simplificado nº 

001/2025, realizado em 01 de Junho de 2025, para provimento de cargos vagos e 

temporário, mais Cadastro de Reserva para o Quadro de Pessoal, Nível Médio e Nível 

Superior, da referida Prefeitura, nos Cargos de MERENDEIRA, AGENTE COMUNITÁRIO 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 092 - 12 DE JUNHO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEB32A4337A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

DE SAÚDE - ACS 40H (MICROÁREA 1 - ZONA URBANA), PROFESSOR NÍVEL II – 

MATEMÁTICA, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 40H (MICROÁREA 2 - ZONA 

URBANA), PROFESSOR NÍVEL I –EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, 

EDUCADOR FÍSICO – BACHAREL, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, MOTORISTA–
CATEGORIA D, PROFESSOR NÍVEL II - EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA, AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 40H (MICROÁREA 6 - ZONA RURAL), PSICÓLOGO e 

COORDENADOR DA ATENÇÃO BÁSICA, da Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DA 

VARJOTA– PI.  

 Art. 2º. Faz parte integrante do presente decreto, a lista dos candidatos aprovados 

e classificados, em anexo. 

 Art. 3º. A convocação dos aprovados no Teste Seletivo Simplificados, quando 

ocorrer, obedecerá rigorosamente à ordem de classificação.  

 Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI, em 12 de junho de 2025. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

JOSÉ DOS SANTOS BARBOSA 
Prefeito Municipal de São João da Varjota/PI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital 

por JOSE DOS SANTOS 

BARBOSA:71349553387



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 092 - 12 DE JUNHO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEB32A4337A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

 

  

 

MERENDEIRA - 40H 

 

# 

 

Nome 

 

Código 

Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

 

Status 

 

#

1 

FRANCISCA DAGUIA DANTAS DE 

LIMA 

 

02122 

 

24 

 

48 

 

72 

 

Aprovado 

#

2 
MARIA DAGUIA PEREIRA LEITE  

02082 

 

22 

 

46 

 

68 

 

Aprovado 

#

3 

CELIANE DE SOUSA NETA 02922 20 44 64 Classificado 

#

4 

LILIANE DE SOUSA 03452 18 46 64 Classificado 

 

#

5 

ALINE DE SOUSA VENÂNCIO 

LEITE 

 

01672 

 

16 

 

40 

 

56 

 

Classificado 

#

6 

JANAINA SOUSA 02272 20 32 52 Classificado 

 

 

  

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 40H (MICRO ÁREA 1 - ZONA URBANA) 

 

# 

 

Nome 

 

Código 

Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

 

Status 

#1 JUSCIELMA MARTINS LEITE 02882 16 36 52 Aprovado 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 092 - 12 DE JUNHO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEB32A4337A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

 

  

 

PROFESSOR NÍVEL II – MATEMÁTICA – LICENCIATURA – 20H 

 

# 

 

Nome 

 

Código 

Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

 

Status 

 

#1 
DOUGLAS DA SILVA DOS 

SANTOS 

 

02472 

 

28 

 

48 

 

76 

 

Aprovado 

 

#2 
CLARA RAVENNA 

FERREIRA LIMA 

 

01542 

 

24 

 

42 

 

66 

 

Aprovado 

 

#3 

ANA PATRÍCIA DANTAS DE 

SOUSA 
01642 20 42 62 Aprovado 

#4 ELISANE VIANA DA SILVA 02532 28 28 56 Aprovado 

 

#5 
ISRAEL HAVIERY BORGES 

BEZERRA 

 

02112 

 

28 

 

24 

 

52 

 

Classificado 

 

#6 

LUIS AUGUSTO GONÇALVES 

RODRIGUES 
02172 18 30 48 Classificado 

#7 FRANCISCO ALANDSON 03132 18 24 42 Classificado 

 

 

  

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 40H (MICRO ÁREA 2 - ZONA URBANA) 

 

# 

 

Nome 

 

Código 

Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

 

Status 

 

#1 
PAULIANA PEREIRA LIMA 

LEITE 

 

02392 

 

28 

 

42 

 

70 

 

Aprovado 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 092 - 12 DE JUNHO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEB32A4337A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

#2 GRAZIELE DA SILVA VIANA 03532 28 38 66 Classificado 

#3 AMANDA HIPÓLITO 02732 26 38 64 Classificado 

#4 MARCOS VINICIUS LUSTOSA 

DE SOUSA 
02852 28 36 64 Classificado 

#5 RONAN BARBOSA DE LIMA 01612 22 24 46 Classificado 

 

 

  

 

PROFESSOR NÍVEL I – EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 20H 

 

# 

 

Nome 

 

Código 

Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

 

Status 

 

#1 
NUVICIRIA DA SILVA CRUZ 

OLIVEIRA 

 

02012 

 

34 

 

44 

 

78 

 

Aprovado 

#2 JULIANA ROCHA DANTAS 02492 32 40 72 Aprovado 

#3 VERÔNICA PEREIRA 

MARINHO 
01742 28 40 68 Aprovado 

#4 POLLYANNA LEITE 01902 22 40 62 Aprovado 

#5 SÉRGIO BARBOSA 01602 22 38 60 Aprovado 

 

#6 

FRANCISCA SHEILA 

PROCÓPIO DANTAS 

RODRIGUES 

 

01682 

 

16 

 

42 

 

58 
Aprovado 

 

#7 

JOAQUINA RODRIGUES DE 

ALMEIDA 

 

02462 

 

20 

 

36 

 

56 
Aprovado 

 

#8 

DEUSDENE MARIA DA 

CONCEIÇÃO LEITE 

 

02412 

 

20 

 

34 

 

54 
Aprovado 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 092 - 12 DE JUNHO DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEB32A4337A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

#9 MAURILANE NUNES VIANA 02572 18 36 54 Aprovado 

#10 BRENO DE LIMA 01792 22 32 54 Aprovado 

#11 FRANCISCA NAILA PEREIRA 

DIAS 
02712 18 30 48 Aprovado 

#12 FRANCISCA LUSTOSA DE 

LIMA 
03442 18 28 46 Aprovado 

 

 

  

 

EDUCADOR FÍSICO - BACHAREL - 40H 

# Nome Código Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

Status 

NÃO HOUVE CLASSIFICADO PARA O CARGO EDUCADOR FÍSICO - BACHAREL 

 

  

  

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 40H 

 

# 

 

Nome 

 

Código 

Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

 

Status 

 

#1 

ANA JOAQUINA DANTAS 

SOUSA LUSTOSA 

 

02612 

 

26 

 

44 

 

70 

 

Aprovado 

#2 JÉSSICA MENDES 02352 26 42 68 Aprovado 

#3 KAROLINE OLIVEIRA 03002 22 44 66 Classificado 

#4 NAYELE SOBRINHO 02102 22 44 66 Classificado 

#5 ADRIANA FERREIRA LEITE 02032 18 46 64 Classificado 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 092 - 12 DE JUNHO DE 2025 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEB32A4337A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

#6 
REGINALDO DE OLIVEIRA 

BORGES 

 

02052 

 

16 

 

48 

 

64 

 

Classificado 

#7 
LUAN GEORGE HOLANDA 

DA SILVA CARVALHO 

 

01692 

 

24 

 

40 

 

64 

 

Classificado 

#8 ADRIANA BARBOSA 02682 14 48 62 Classificado 

#9 MARIA DA GUIA SILVA ROSA 02302 16 46 62 Classificado 

#10 
GESSICA FERNANDA DA 

SILVA 
02652 14 48 62 Classificado 

 

#11 

CONCEIÇÃO DE MARIA DE 

SOUSA LIMA 

 

03072 

 

28 

 

32 

 

60 

 

Classificado 

 

#12 

NATALI DE JESUS DANTAS  

02152 

 

14 

 

42 

 

56 

 

Classificado 

 

#13 

FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA DA SILVA 

 

03302 

 

16 

 

36 

 

52 

 

Classificado 

 

 

  

 

MOTORISTA – CATEGORIA D 

 

# 

 

Nome 

 

Código 

Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

 

Status 

#1 
CAIRO FERNANDO 

NASCIMENTO PEREIRA 
02642 16 46 62 Aprovado 

#2 ANTÔNIO JOSÉ DE LIMA  

02072 

 

14 

 

42 

 

56 
Aprovado 

#3 GENILSON SOUSA REGO 02902 14 38 52 Aprovado 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 092 - 12 DE JUNHO DE 2025 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEB32A4337A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

 

  

 

PROFESSOR NÍVEL II - EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA – 20H 

 

# 

 

Nome 

 

Código 

Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

 

Status 

#1 HÉRICA BARBOSA 02802 16 44 60 Aprovado 

#2 RONILSA SILVA 03572 16 38 54 Aprovado 

 

 

  

 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS 40H (MICRO ÁREA 6 - ZONA RURAL) 

 

# 

 

Nome 

 

Código 

Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

 

Status 

#1 BRENA DE LIMA DANTAS 02442 14 36 50 Classificado 

 

 

  

 

PSICÓLOGO – 20H 

#  

Nome 

 

Código 

Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

 

Status 

#1 MARIA KARLENI SANTOS 03102 16 28 44 Aprovado 

#2 GABRIELA SILVA 01762 24 20 44 Classificado 

#3 ROMÁRIA SILVA SOUSA 03012 18 24 42 Classificado 

 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 092 - 12 DE JUNHO DE 2025 010

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEB32A4337A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS  

 

  

 

COORDENADOR DA ATENÇÃO BÁSICA - 40H 

 

# 

 

Nome 

 

Código 

Pontuaçã

o Básica 

Pontuação 

Específica 

Pontuação 

Total 

 

Status 

#1 KLEBER VIEIRA DA SILVA 02132 24 32 56 Aprovado 

 


